
Ročník 2015

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 31 Rozeslána dne 7. dubna 2015 Cena Kč 36,–

O B S A H :

63. Vyhláška o vzoru průkazu státního zaměstnance pověřeného vykonávat ve služebních úřadech kontrolu ve služebních
vztazích státních zaměstnanců

64. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 380/2003 Sb., o veterinárních požadavcích na obchodování se spermatem,
vaječnými buňkami a embryi a o veterinárních podmínkách jejich dovozu ze třetích zemí, ve znění pozdějších předpisů



63

VYHLÁŠKA

ze dne 30. března 2015

o vzoru průkazu státního zaměstnance pověřeného vykonávat ve služebních úřadech kontrolu
ve služebních vztazích státních zaměstnanců

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 13 odst. 7
zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě:

§ 1

Vzor průkazu

Vzor průkazu státního zaměstnance pověřeného
vykonávat ve služebních úřadech kontrolu ve slu-

žebních vztazích státních zaměstnanců je uveden
v příloze k této vyhlášce.

§ 2

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 15. dubna
2015.

Ministr:

Chovanec v. r.

Sbírka zákonů č. 63 / 2015Strana 874 Částka 31



Příloha k vyhlášce č. 63/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 63 / 2015Částka 31 Strana 875



Sbírka zákonů č. 63 / 2015Strana 876 Částka 31



64

VYHLÁŠKA

ze dne 31. března 2015,

kterou se mění vyhláška č. 380/2003 Sb., o veterinárních požadavcích na obchodování
se spermatem, vaječnými buňkami a embryi a o veterinárních podmínkách

jejich dovozu ze třetích zemí, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 78 zá-
kona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně
některých souvisejících zákonů (veterinární zákon),
ve znění zákona č. 131/2003 Sb., zákona č. 316/2004
Sb., zákona č. 48/2006 Sb., zákona č. 182/2008 Sb.,
zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 308/2011 Sb., zá-
kona č. 359/2012 Sb., zákona č. 279/2013 Sb., zákona
č. 139/2014 Sb. a zákona č. 264/2014 Sb., k provedení
§ 28 odst. 5, § 31 odst. 3 písm. a) a § 34 odst. 5 zá-
kona:

Čl. I

Vyhláška č. 380/2003 Sb., o veterinárních poža-
davcích na obchodování se spermatem, vaječnými
buňkami a embryi a o veterinárních podmínkách
jejich dovozu ze třetích zemí, ve znění vyhlášky
č. 155/2006 Sb., vyhlášky č. 447/2009 Sb. a vyhlášky
č. 125/2013 Sb., se mění takto:

1. V § 15 odst. 1 písm. b) se slovo „Společen-
ství“ nahrazuje slovy „Evropské unie“.

2. V příloze č. 9 části B oddílu I odst. 5 písm. b)
se za slova „infekční arteritidy koní“ vkládají slova
„nebo na zjištění jejího genomu polymerázovou ře-
tězovou reakcí nebo polymerázovou řetězovou
reakcí v reálném čase provedenému“.

3. V příloze č. 9 části B oddílu I odst. 5 pís-
meno c) zní:

„c) testu na určení původce nakažlivé metritidy
koní provedenému s negativním výsledkem na
3 vzorcích odebraných dárcovskému hřebci
dvakrát po sobě v intervalu nejméně 7 dnů
a ne dříve než 7 dnů u systémové léčby nebo
21 dnů u lokální léčby po možné antimikro-
biální léčbě dárcovského hřebce alespoň z před-
kožky, močové trubice a fossa glandis.

1. Před odesláním do laboratoře musí být

vzorky umístěny do transportního média
s aktivním uhlím, například Amies.

2. Vzorky musí být podrobeny alespoň jed-
nomu z následujících testů:

2.1 kultivaci za mikroaerofilních podmínek
po dobu alespoň 7 dnů na izolaci Taylo-
rella equigenitalis, založené do 24 hodin
po odebrání vzorku z dárcovského zví-
řete, nebo do 48 hodin v případech, kdy
jsou vzorky během transportu uchová-
vány v chladu, nebo

2.2 polymerázové řetězové reakci nebo po-
lymerázové řetězové reakci v reálném
čase na zjištění genomu Taylorella equi-
genitalis, provedené do 48 hodin od ode-
brání vzorků z dárcovského zvířete.“.

4. V příloze č. 9 části B oddílu I odst. 6 písm. a)
se za slovo „hřebci“ vkládají slova „alespoň jednou
ročně na začátku plemenné sezóny nebo“, za slova
„odběrem spermatu“ se vkládají slova „určeného
k obchodu“ a na konci textu se doplňují slova „před
prvním odběrem spermatu“.

5. V příloze č. 9 části B oddílu I odst. 6 pís-
meno b) zní:

„b) pokud byl dárcovský hřebec nepřetržitě umís-
těn ve středisku pro odběr spermatu alespoň
30 dnů před datem prvního odběru spermatu
a po dobu odběru, ale může stanici příležitostně
opouštět s písemným souhlasem veterinárního
lékaře střediska na nepřetržitou dobu kratší
než 14 dnů nebo jiní koňovití ve středisku pro
odběr spermatu přicházejí do přímého styku
s koňovitým s nižším veterinárním statusem,
provedou se testy podle odstavce 5 takto:

1. alespoň jednou ročně na vzorcích odebra-
ných dárcovskému hřebci na začátku ple-
menné sezóny nebo před prvním odběrem
spermatu určeného k obchodu a minimálně

Sbírka zákonů č. 64 / 2015Částka 31 Strana 877



14 dnů po počátečním datu umístění trvají-
cího alespoň 30 dnů před prvním odběrem
spermatu,

2. po dobu odběru spermatu určeného k ob-
chodu takto:
2.1 test podle odstavce 5 písm. a) na vzor-

cích odebraných maximálně 90 dnů před
odběrem spermatu určeného k obchodu,

2.2 test podle odstavce 5 písm. b) na vzor-
cích odebraných maximálně 30 dnů před
odběrem spermatu určeného k obchodu,
kromě případu, kdy test na izolaci viru,
polymerázová řetězová reakce nebo po-
lymerázová řetězová reakce v reálném
čase provedené na vzorcích alikvotní
části veškerého spermatu odebraného
maximálně 6 měsíců před odběrem sper-
matu určeného k obchodu potvrdí, že
dárcovský hřebec není šiřitelem, a kdy
dárcovský hřebec reagoval pozitivně
v sérumneutralizačním testu na infekční
arteritidu koní se sérem ředěným v po-
měru alespoň 1 : 4,

2.3 test podle odstavce 5 písm. c) na vzor-
cích odebraných maximálně 60 dnů před
odběrem spermatu určeného k obchodu,
který může být v případě polymerázové
řetězové reakce nebo polymerázové ře-
tězové reakce v reálném čase proveden
na 3 vzorcích (stěrech) odebraných jen
jednou;“.

6. V příloze č. 9 části B oddílu I odst. 6 písm. c)
se v úvodní části ustanovení slovo „popřípadě“ na-
hrazuje slovem „a“ a v závěrečné části ustanovení se
slova „který se musí provádět dvakrát ročně, je po-
tvrzen jako séropozitivní na infekční arteritidu koní
u hřebce“ nahrazují slovy „polymerázová řetězová
reakce nebo polymerázová řetězová reakce v reálném
čase provedené na alikvotní části veškerého spermatu
odebraného dvakrát ročně v minimálně čtyřměsíč-
ním intervalu potvrdí, že séropozitivní hřebec není
šiřitelem a kdy dárcovský hřebec reagoval pozitivně
v sérumneutralizačním testu na infekční arteritidu
koní se sérem ředěným v poměru alespoň 1 : 4“.

7. V příloze č. 9 části C oddílu II odst. 1
písm. j) se slovo „čtyřicetinásobném“ nahrazuje slo-
vem „padesátinásobném“.

8. V příloze č. 9 části D odst. 4 písmena b) a c)
znějí:

„b) musí mít negativní výsledek Cogginsova testu
na imunodifúzi na agarovém gelu nebo testu
ELISA pro testování nakažlivé chudokrevnosti
koní provedeného na krevním vzorku odebra-
ném minimálně 14 dnů po počátečním datu
umístění trvajícího alespoň 30 dnů podle pís-
mene a) a maximálně 90 dnů před odběrem va-
jíček či embryí určených k obchodu,

c) musí být podrobeny testu na určení původce
nakažlivé metritidy koní provedenému s nega-
tivním výsledkem v laboratoři podle části B dí-
lu I. odstavce 5 na alespoň dvou vzorcích ode-
braných dárcovské klisně nejdříve 7 dnů u systé-
mové léčby nebo 21 dnů u lokální léčby po
možné antimikrobiální léčbě dárcovské klisny
alespoň ze slizničního povrchu fossa clitoralis
a sinus clitoralis.

1. Vzorky musí být odebrány v době uvedené
v písmenu a) dvakrát po sobě v intervalu nej-
méně 7 dnů pro testy podle bodu 3.1 a jednou
pro testy podle bodu 3.2.

2. Před odesláním do laboratoře musí být
vzorky umístěny do transportního média
s aktivním uhlím, například Amies.

3. Vzorky musí být podrobeny alespoň jed-
nomu z následujících testů:

3.1 kultivaci za mikroaerofilních podmínek
po dobu alespoň 7 dnů na izolaci Taylo-
rella equigenitalis, založené do 24 hodin
po odebrání vzorku z dárcovského zví-
řete, nebo do 48 hodin v případech, kdy
jsou vzorky během transportu uchová-
vány v chladu; nebo

3.2 polymerázové řetězové reakci nebo po-
lymerázové řetězové reakci v reálném
čase na zjištění genomu Taylorella equi-
genitalis, provedené do 48 hodin od ode-
brání vzorků z dárcovského zvířete.“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. května
2015.

Ministr:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 64 / 2015Strana 878 Částka 31



Sbírka zákonů 2015Částka 31 Strana 879



Sbírka zákonů 2015

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2015 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Čes-
kých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4;
Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190,
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS
Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 880 Částka 31

8591449 031011

15

ISSN 1211-1244


